Indicação nº __/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PDT,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor Vanderley Teodoro de

Souza, diretor Presidente da AGERSA, que viabilize, em

caráter de urgência, o retorno dos horários de ônibus da

linha Itaoca x Cachoeiro de hora em hora, conforme era

antes da pandemia, nesse Município.

 Justificativa

A  medida  se  faz  necessária,  visto  que  os

trabalhadores a muito tempo já voltaram com sua rotina de

trabalho normal e que agora os estudantes também estão

voltando a utilizar o coletivo todos os dias, fazendo com

que  a  todos  os  horários  estejam  sobrecarregados  e

inclusive deixando passageiros sem o serviço por causa de

superlotação.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 13 de outubro de 2021.

Arildo Tomaz Bucker
Vereador PDT

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330038003200310030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-10-13T16:22:49-0300